acumulando conquistas expressivas que projetaram o nome de Vilhena e de Rondônia em diversas j 
competições regionais e nacionais, entre elas: §

Entre os feitos mais marcantes de sua história, destaca-se a participação na Copa do Brasil de | 
Futsal 2024, ocasião em que o Deportivo Futsal levou mais de 2.135 ( dois mil cento e trinta e cinco) | 
torcedores ao Ginásio de Esportes, representando o Estado de Rondônia com garra e orgulho e j 
alcançando as quartas de final da competição nacional. Em 2025, a equipe também conquistou o título 
Campeão Sub-15, garantindo vaga para representar o Estado de Rondônia na Taça Brasil Sub-15, que